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AKTIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

(i)

Depozita ne banke dhe ne llogari te tiera

512

63,046,443.31

22,018,771.12

(i)

Para ne dore (arke)

531

1,054,217.39

104,550.00

Totali 1

64,100,660.70

22,123,321.12

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)

-Derivativet

(ii)

-Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Liogari/Kerkesa te arketueshme

411-414

319,673,108.80

223,652,704.56

(ii)

Liogari/Kerkesa te tjera te arkefueshme

421,444,445

51,922,993.34

43,210,443.02

(ii)

Instrumente te tiera borxhi

401

52,262,809.93

(iv)

Investime te tjera financiare

489

7,012,500.00

Totali 3

371,496,102.14

326,138,457.51

Inventari

(i)

Lendet e para

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

{iv)

Mallra per rishitie

3510

476,462,479.70

188,242,570.07

(v)

Parapagesat per furnizime

178,499.06

Totali 4

476,640,978.76

188,242,570.07

Aktive biologjike afatshkurtra

o

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

912,237,741.60

536,504,348.70

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrofluara { vetem ne PF )

Aksione dhe investime te fjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te fjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshime afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tiera afatgjata materiale ( me vl. Kontabel )

21-28

23,684,395.55

22,102,177.36

Totali 2

23,684,395.55

22,102,177.36

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive fe tjera afalgjata jornateriale

Totali 4

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTAL | AKTIVEVE AFATGJATA (1l)

23,684,395.55

22,102,177.36

TOTALII AKTIVEVE (1+11)

935,922,137.15

558,606,526.06
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime Viti 2014 Viti 2013

| |DETYRIMET AFATSHKURTERA

1. |Derivativet

2. [Huamarrjet

(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii ) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii ) | Bono te konvertueshme

Totali 2

3. |Huat dhe parapagimet

(i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve 401-404 691,258,837.91 | 342,115,964.14

(ii) | Te pagueshme ndaj punonjesve 421 -

(iii ) |Detyrime tatimore 447,431 5,021,391.00 2,520,088.00

(iv ) |Hua te tiera 411-414-1681 69,951,967.96

(v ) |Pararpagimet e arketuara

Totali 3 696,280,228.91 | 414,588,020.10

4. |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5. |Provizionet afatshkurtera

TOTAL | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 696,280,228.91 | 414,588,020.10

Il [DETYRIMET AFATGJATA

1. |Huate afatgjata

(i) |Hua, bono, dhe detyrime nga giraja financiare 1681 4,221,618.28

(ii) |Bonot e konvertueshme

Totali 1 - 4,221,618.28

2. |Huamarrje te tjera afatgjata 1681 174,352,325.19 40,645,004.85

9

Provizionet afatgjata

4. |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTAL | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) 174,352,325.19 44,866,623.13

TOTAL I DETYRIMEVE (1+11) 870,632,554.10 | 459,454,643.23

il |[KAPITALI

Aksionet e pakices

1. |( Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
{ Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali aksionar 101 100,000.00 39,830,000.00

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera 1068 5,987.26 5,987.26

ARl Pl i Eol ol Fadl

Fitimet e pashperndara 107 14,272,879.14

Fitimi { Humbja ) e vitit 121 65,183,5695.79 44,943,016.43

-
e

TOTAL | KAPITALIT (1l ) 65,289,583.05 99,151,882.83

TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIL) 935,922,137.15 | 558,606,526.06
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve A Viti 2014 Viti 2013
Nr llogarise
1. |Shiijet neto 7050 2,102,507,183.55 1,086,531,182.98
2. |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
3. |dhe prodhimit ne proces
4, |Materialet e konsumuara 6050 (1,898,460,790.25) (976,445,331.24)
5. |Kosto e punes {(17,190,011.00) (12,003,564.00)
(i) | -pagat e personelit 841 (14,787,010.00) (10,471,644.00)
-shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
(ii ) [shendetesore 644 (2,403,001.00) (1,531,920.00)
6. |Amortizimet dhe zhvleresimet 681 (4,820,722.64) (5,091,842.00)
7. |Shpenzime te tjera 606-690,638 (96,457,601.86) (35,842,513.31)
(i) |Furnitura, Nentrajtime dhe Sherbime (92,490,873.45) (35,551,478.49)
(ii) |Tatime, Taksa e Derdhje te Ngjashme (296,782.67) (210,968.33)
{iii } | Shpenzime te Tjera Rrjedhese (3,669,945.74) (80,066.49)
8. |Totaliishpenzimeve (shuma4-7) (2,016,929,125.75)| (1,029,383,250.55)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9. |( 1+2+/-3-8) 85,578,057.80 57,147,932.43
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10. |koentroliuara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11. |pjesemarrjet
12. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 661,767 (7,811,392.52) (5,754,363.51)
12.3 |Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit 666,766 (432,444.48) (1,482,987.49)
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768 35,000.00
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. |(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) (8,243,837.00) (7,202,351.00)
14. |Fitimi { Humbja ) para tatimit 77,334,220.80 49,945,581.43
15. {Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694 12,150,625.00 5,002,565.00
Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar
16. |[(14-15) 65,183,595.80 44,943,016.43
17. |Elementet e pasqyrave te konsoliduara i .,;_&_
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Viti 2014

Viti 2013

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare { MM ) te arketuara nga klientet

2,048,230,526.90

1,120,336,652.23

MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve

{1,906,282,833.41)

{1,004,219,423.90)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

(33,701,254.36)

(5,424,020.27)

Tatim mbi fitimin i paguar

(66,291,608.00)

(123,700,855.52)

MM neto nga veprimtaria e shirytezimit

41,954,831.13

(13,007,647.46)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar 22,508.45 7,114.82
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 22,508.45 7,114.82

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

33,253,697.35

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

(15,873.41)

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

33,237,723.94

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

41,977,339.58

20,237,191.30

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

22,123,321.12

1,886,129.82

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

64,100,660.70

22,123,321.12
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SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2014,

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike DELTA PHARMA-AL shpk.

Njesia ekonomike DELTA PHARMA-AL shpk e krijuar me date 27.04.2006, ushtron aktivitetin e
saj ne fushen Tregti Mallrash Farmaceutike, ne qytetin e Tiranes, Rr " Him Kolli " prane Shk.
K.Manastirit.

Per periudhen 01 Janar 2014 deri me 31 Dhjetor 2014 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paraqitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te miratuara nga Keshilli Kombetar 1
Kontabilitetit(KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen ¢ pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paraqitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC.

Paraqitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te miratuara nga Keshilli
Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese per zerat perberes te saj.

1. Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paraqitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 935,922,137,15 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paraqitet si vijon;

4 Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paraqitur ne vleren 912,237,741.60 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 64,100,660.70 leke. Ky ze eshte paraqitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe
ne SKK nr 12 Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit dhe paraqet tepricen e llogarise Arka
dhe tepricen ¢ llogarise banke, ne monedhen leke dhe euro ne date 31.12.2013. Kursi 1 kembimit
eshte perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet e
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Aktive te tjera financiare afatshkurtra te cilat jane paragitur ne vleren 371,496,102.14 leke dhe
eshte e perbere nga;

Zeri, Llogari/Kerkesa te arketueshme ne vleren 319,573,108.80 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne
perputhje me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen t¢ gjitha € drejtat e krijuara gjate periudhes
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ushtrimore ndaj klientave pér shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim té
mévonshém, te paraqitura me vleren neto te realizueshme.

Zeri, Llogari/Kérkesa 1¢ tjera té arkétueshme ne vleren 51,922,993.34 leke, péfshihen t¢ gjitha (&
drejtat e njésisé ndaj t& tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore, dhe detajimi 1 saj paragitet si

vijon;

Emertimi Ref. Vlera
Shteti - TVSH per tu marre 4454 51,922,993.34
Totali 51,922,993.34 leke

3.Inventari i paraqitur ne vleren 476,640,978.76 leke, i cili eshte i perbere nga;

Zeri Mallra per rishitje 476,462,479.70 leke jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK nr 4
Inventaret. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e kostos mesatare te ponderuar.
Detajimi 1 saj eshte sipas pasqyres se inventarit ne fund te shenimeve shpjeguese. ( Lista e plote e
inventarit ne fund).

Zeri Parapagesa per furnizime 178,499.06

«4 Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane paraqitur ne Vleren Kontabel Neto 23,684,395.55Leke. Ato jane evidentuar
edhe ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale.
Paragitja e tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zeri

paraqitet si vijon;

1.Aktive afatgjata materiale jane ne vleren 23,684,395.55 Leke dhe eshte i perbere vetem nga
Zeri Aktive te tiera afatgjata materiale ne vleren 23,684,395.55 Leke. Metoda ¢ perzgjedhur per
amortizimin eshte mbi vleren e mbetur kontabel dhe amortizimi per vitin 2014 eshte llogaritur ne

vleren 4,840,722.64 leke.

Ne te jane te perfshire elementet e meposhtem;

Elementi Ref. Vlera.
215 Mjete transporti LEK 27,239,452.00
218101 Mobilje dhe Orendi LEK 12,008,199.62
218102 Pajisje Zyre LEK 29,400.00
218201 Pajisje Informative LEK 7,560,648.81
2188 Té tiera LEK 1,805,114.82
218801 Rregullime te pergjithshme LEK 4,156,700.94

2815 Pér mjetet e transportit LEK 18,797,029.32
Fage2nga5
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281801 Per mobilje dhe orendi LEK 3,705,426.78

281802 Per pajisje informatike LEK 4,654,242 .40
281803 Per pajisje zyre LEK 490.00
281804 Per te tjera LEK 1,161,004.27
281805 Per rregullime te pergjithshme LEK 796,927 .87

II.  Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet e paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 870,632,554.10 leke dhe perbehet nga
detyrime te periudhave afashkurtra dhe afatgjata. Detajimi jepet nepermjet informacioneve
shpjeguese si vijon;

<& Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paragitur ne total ne vleren 696,280,228.91 leke, dhe jane te perbera
nga detyrimet ndaj furnitoreve, hua te tjera dhe detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- Detyrimet tatimore ne vlere 5,021,391.00 leke perbejne detyrimin per muajin Dhjetor 2014 dhe
detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera

Sig shoqé&shend 431 345,161.00
TAP 447 29,455.00
Tatim fitimi 444 4,646,775.00

- Detyrimet ndaj furnitoreve ne vleren 691,258,837.91 leke perbejne detyrimin ndaj furnitoreve per
blerje mallrash dhe sherbimesh te papaguara ende per vitin 2014,

4 Informacione Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA

Detyrimet afatgjata jane paragitur ne total ne vleren 174,352,325.19 leke

Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paragitur ne vleren 65,289,583.05 leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital Aksioner,
Rezerva te tjera, Fitime te pashperndara dhe Fitimi i periudhes detajimi i te cilave do te jepet ne
informacionet shpjeguese.

1.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paraqitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore té llogarive vijuese:
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Emertimi Ref Vlera
Kapitali 1 paguar, 101 100,000.00
Totali 100,000.00 leke

Ne perputhje me aktin e themelimit date 27 Prill 2006 dhe vendimit te ortakeve per shtim kapitali
Kapitali i kontribuar eshte i perbere nga Kuota ose aksione, gjithsej 100.00 pjese me vlere nominale
100,000.00 leke.

2.Informacione shpjeguese te zerit REZERVA TE TJERA

Zeri i mesiperm perbehet nga rezervat e krijuara gjate viteve te meparshme ushtrimore dhe eshte ne
vleren 5,987.26 leke.

4.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE VITIT

Zeri Fitime te vitit paragitet ne vleren 65,183,595.79 leke dhe paraqitet rezultati i periudhés
rrjedhese ushtrimore té njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e (¢ ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paraqitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 65,183,595.80 leke.

1.Informacioni shpjegues per zerin Shitje neto

Zeri Shitje neto te paraqitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e realizuara me vleren e tyre
neto 2,102,507,183.55 leke. Gjate periudhes ushtrimore jane realizuar;

Zeri Materiale te konsumuara te paragitura ne vleren 1,898,460,790.25 leke perfagesojne koston e
mallrave te blera per gellime rishitje.

Zeri Kosto e punes i cili eshte i paragitur ne vleren 17,190,011.00 leke perfageson

1. Shuma Paga per tu paguar punonjesve gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2013 ne
vleren 14,787,010.00 leke

2. Shuma Detyrime per kontribute te sigurime shogerore gjate periudhes ushtrimore 01.01-
31.12.2013 ne vleren 2,403,001.00 leke.

Nga keto vlera vetem shuma 0 leke eshte ende e papaguar ¢ cila eshte pasqyruar ne bilanc, dhe
per te cilen jane dhene informacione shpjeguese me larte.

Zeri Shpenzime te tjera te cilat jane te paraqitura ne vleren 96,457,601.86 leke perfagesojne

shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, si Furnitura dhe
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nentrajtime, ne vleren 92,490,873.45 leke, Taksa bashkie, ne vleren 296,782.67 leke, Te tjera ne
vleren 3,669,945.74 leke dhe perfshin penalitete dhe gjoba.

Zeri Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat te cilat jane te paraqitura ne vleren
(7,811,392.52) leke, perfagesojne te ardhurat dhe shpenzimet qe vijne nga interesa bankare etj.

Zeri Fitime dhe humbje nga kurset e kembimit te paraqgitura ne vieren (432,444.48) leke, eshte
paraqitur ne perputhje edhe me SKK nr nr 12 Efekier e ndryshimeve te kurseve te kembimit. Keto
perfagesojne diferencen neto te kembimit nga monedha euro ne monedhen vendase leke.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren CASH FLOW.

Ne pasqyren e flukseve monetare jane paraqgitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njésine ekonomike gjaté periudhés korrente kontabél. Paraqitja eshte bere sipas metodes direkte.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;

nje fluks neto i parase nga aktiviteti i shfrytezimit ne vleren 41,954,831.13 leke. Fluksi pozitiv ka
ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga, detyrime
per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te vogla se flukset hyrese te mjeteve
monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

nje fluks neto 1 parase nga aktiviteti investues ne vleren 22,508.45 leke. E cila ka rezultuar nga te
ardhurat nga intetesat bankare et;.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
1. Fitimit te periudhes ushtrimore ne vleren 65,183,595.79 leke

Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.
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